证券代码：603663       证券简称：三祥新材         公告编号：2020-006

三祥新材股份有限公司

关于对外投资设立产业基金的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、产业基金设立的情况

三祥新材股份有限公司（以下简称“三祥新材”、“公司”）于 2020 年 2

月 28 日召开的第三届董事会第十四次会议审议通过了《关于对外投资设立产业

基金的议案》，同意公司与深圳前海勤智国际资本管理有限公司（以下简称“勤智

资本”）、宁德市国有资产投资经营有限公司（以下简称“宁德国资”）和福建环三

兴港投资集团有限公司（以下简称“兴港投资”）共同发起设立围绕三祥新材发展

相关的特色产业，包括但不限于锆镁合金产业、液态金属产业、高端装备制造产

业、新材料产业等特色产业为投资标的的产业投资基金——宁德三祥锆镁产业股

权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“合伙企业”或“产业基金”），本次发

起设立的产业基金募集总额为人民币 20,000 万元，其中三祥新材认缴出资人民

币 9,900 万元，第一期投资金额为 1,534.5 万元，其余投资金额经投资决策委员

会项目投资决策通过后按投资进度分期投入。具体内容详见公司于 2020 年 2 月

29 日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《三祥新材关于对外投资发起

设立产业基金的公告》（公告编号：2020-005）。

为顺利促进该产业基金的设立并加快相关投资项目的落实，经公司与勤智资

本、宁德国资及兴港投资审慎研究，决定在已存续的、由勤智资本担任执行事务

合伙人，宁德国资、兴港投资、深圳前海勤智文娱体育投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“勤智文娱”）作为有限合伙人的宁德环三都澳股权投资合伙企业

（以下简称“环三都澳”）基础上设立该产业基金，由公司取代勤智文娱成为新

的有限合伙人，并根据公司与勤智资本、宁德国资、兴港投资就产业基金签署的

合伙协议对环三都澳进行相应的工商变更登记。

环三都澳于 2019 年 6 月 27 日成立，截至本公告日，环三都澳于存续期间内

未发生对外投资行为且尚未于中国证券投资基金业协会备案为私募基金；公司未

就变更为环三都澳有限合伙人的行为付出除合伙协议约定以外的其他对价或承

担其他义务，该变更行为本身不会新增公司负债，不存在应披露而尚未披露的潜

在风险，不会损害公司股东特别是中小股东的利益。

近日，产业基金已在宁德市蕉城区市场监督管理局完成工商变更登记，领取

了合伙企业的营业执照，信息如下：

1、统一社会信用代码：91350902MA33029M85

2、名称：宁德三祥锆镁产业股权投资合伙企业（有限合伙）

3、执行事务合伙人：深圳前海勤智国际资本管理有限公司（委派代表：汤

大杰）

4、主要经营场所：福建省宁德市蕉城区蕉城南路 58 号 2 层 201 号房

5、经营范围：非证券类股权投资及股权投资有关的咨询服务；创业投资业

务；创业投资咨询业务；投资咨询（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

二、产业基金对外投资及签署《合作投资协议》的情况

（一）基本情况

为了不断深化公司锆产业相关产业的布局与渗透，2019 年 8 月，公司与东

莞宜安科技股份有限公司（以下简称“宜安科技”）签署的《合作投资框架性协

议》，即拟合作投资非晶合金（液态金属）材料项目事宜，具体内容详见公司于

2019 年 8 月 12 日在海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《关于签署合作投

资框架协议的公告》（公告编号：2019-070）。为推动锆基非晶合金（液态金属）

材料项目，经公司、产业基金与宜安科技友好协商，于 2020 年 3 月 6 日由产业

基金与宜安科技签署了《非晶合金（液态金属）材料项目合作投资协议》，双方

同意合作投资非晶合金（液态金属）材料项目，该项目注册资本为人民币 10,000

万元，其中产业基金投资 6,000 万元，宜安科技投资 4,000 万元，拟设立宁德三

祥液态金属科技有限公司（暂定名，最终以工商注册登记为准）。

（二）《合作投资协议》对方的基本情况

宜安科技具有非晶合金成熟的生产工艺和技术，享有非晶合金生产的全部技

术和专利，宜安科技的基本情况如下：

名称： 东莞宜安科技股份有限公司

统一社会信用代码 91441900618367138U

类型 股份有限公司(台港澳与境内合资、上市)

注册资本 46,028.24万(元)

成立时间 1993年 5月 27日

注册地 东莞市清溪镇银泉工业区

经营范围：

生产和销售镁、铝、锌、锆合金及五金类精密件及其零配

件，精密模具、机械设备及其配件，小家电（涉证除外），

不粘涂料；设立研发机构，研究、开发精密模具、镁铝锌

锆合金新材料、稀土合金材料、镁铝合金精密压铸成型及

高效环保表面处理、纳米陶瓷涂料、新型节能厨具、精密

节能设备；研发、产销：医疗器械。（涉及行业许可管理

的，按国家有关规定办理）。

（三）拟设立合资公司的基本情况

1、名称：宁德三祥液态金属科技有限公司

2、注册资本：10,000 万元

3、注册地址：福建省宁德市寿宁县南阳镇三祥科技园区

4、经营范围：稀有稀土金属压延加工，非晶合金（液态金属）的开发、生

产、销售。

5、股东构成、出资额及持股比例：

股东名称 出资额（万元） 持股比例（%）

产业基金 6,000 60

宜安科技 4,000 40

以上信息最终以工商登记机关核定的信息为准

三、相关风险提示

本次对外投资，属于产业基金的正常投资经营行为，但受宏观经济、产业政

策、行业周期和市场环境等影响，可能存在投资后因标的公司经营不及预期而导

致投资损失的风险。

针对上述可能存在的风险，公司将充分行使在产业基金的出资人权利，督促

基金管理人尽职完成对液态金属项目的投后管理工作，推进投资项目的成长，有

效降低投资风险。

公司将根据后续进展情况，按照《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公

司与私募基金合作投资事项信息披露业务指引》及其他相关法律法规的要求，及

时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、《非晶合金（液态金属）材料项目合作投资协议》；

2、东莞宜安科技股份有限公司营业执照。

特此公告。

三祥新材股份有限公司董事会

2020 年 3 月 7 日